
                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 1 di 6 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

  
 

 
 
 
 

DELIBERA N. 17 del 09 Agosto 2024 
 

OGGETTO 
Approvazione schema di accordo transattivo con la società Progetto Ambiente Bacino Lecce 
Due surl 

  
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 09 del mese di agosto alle ore 15.00, in modalità telematica, il Comitato 

dei Delegati dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il Servizio di gestione dei Rifiuti, si è regolarmente 

autoconvocato. All’appello nominale risultano i Signori Delegati: 

  ENTE  P/A 

1 Rag. Massimo Colia Sindaco di Stornarella Presidente P 

2 Avv. Fiorenza Pascazio Sindaco di Bitetto Componente P 

3 Dott. Ciro D’Alò Sindaco di Grottaglie Componente P 

4 Dott. Cosimo Maiorano Sindaco di Latiano Componente P 

5 Dott. Michele Patruno Sindaco di Spinazzola Componente P 

 

Presiede il Sindaco Massimo Colia nella sua qualità di Presidente del Comitato dei Delegati. 

Partecipa alla seduta l’Avv. Angelo Pansini, Direttore Generale dell’Agenzia anche con funzioni di verbalizzante. 

Il Presidente, essendo presenti n. 5 Delegati su n. 5 Delegati in carica, dichiara aperta la seduta. 

Il Presidente, quindi, inizia la discussione sull’argomento seguente: 

 

PREMESSO CHE: 

- la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 "Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell'organizzazione e nel governo dei 

Servizi pubblici locali", cosi come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20, ha stabilito che per l'esercizio 

associato delle funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal d.lgs. 152/2006 

e già esercitate dalle Autorità d'ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è 

istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata "Agenzia territoriale della Regione Puglia per 

il servizio di gestione dei rifiuti"; 

- con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1717 del 29 novembre 2023 avente ad oggetto: "L.R. n. 20 del 4 

agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia regionale 

AGER Puglia", è stato affidato l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia AGER Puglia all’avv. Angelo Pansini. 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DEI DELEGATI 

C
om

une di T
repuzzi - C

od. A
m

m
. c_l383 - P

rot. n. 0013222 del 13/08/2024 09:08 - A
R

R
IV

O

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 2 di 6 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

VISTA la Determina Dirigenziale n. 13 del 10.01.2024 con cui AGER ha inteso rideterminare per le annualità 

oggetto di revisione ivi precisate le tariffe al cancello dell’impianto di selezione, biostabilizzazione ubicato a 

Poggiardo (LE), gestito dalla società Progetto Ambiente Bacino Lecce Due surl; 

CONSIDERATO che per effetto di tale provvedimento si è generato un valore di conguaglio complessivo pari a 

€ 3.487.380,58 a carico dei Comuni pugliesi che hanno conferito presso l’impianto in parola nelle indicate 

annualità; 

CONSIDERATO che a tale riguardo, la società che gestisce l’impianto, a seguito di apposita interlocuzione e su 

richiesta di AGER, ha manifestato la propria disponibilità ad accordare un pagamento dilazionato in 4 (quattro) 

annualità senza interessi in favore dei Comuni per i quali maturano i pagamenti dei conguagli; 

CONSIDERATO che gli elementi sopra citati sono stati riportati in uno schema di accordo, allegato al presente 

atto e del quale costituisce parte integrante, che si ritiene di approvare, al fine di dare corso alle intese per 

come innanzi descritte, in quanto le stesse contemperano l’esigenza di dar corso al dovuto adeguamento 

tariffario con l’interesse pubblico a contenere ragionevolmente gli oneri finanziari a carico dei Comuni 

conferitori; 

Tutto quanto su premesso e considerato, 

DELIBERA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

APPROVARE lo schema di accordo allegato al presente atto tra AGER e Progetto Ambiente Bacino Lecce Due 

surl:  

DARE MANDATO al Presidente del Comitato dei Delegati di AGER di dare corso agli adempimenti conseguenti, 

sottoscrivendo per conto di AGER l’allegato accordo; 

DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di 

pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia di riservatezza dei 

dati personali; 

DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 33/2013 

in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per 

il servizio di gestione dei rifiuti; 

Alla votazione viene registrato il voto unanime dei presenti. 

Successivamente il Comitato dei Delegati, con il voto favorevole ed unanime dei presenti, 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. Approvato e sottoscritto 

  
Il Presidente        Il Direttore generale 

 
 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 

 
 
 

  
 
 

C
om

une di T
repuzzi - C

od. A
m

m
. c_l383 - P

rot. n. 0013222 del 13/08/2024 09:08 - A
R

R
IV

O

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 3 di 6 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

VERBALE DI ACCORDO 
TRA 

 

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI (d’ora innanzi AGER), 

con sede in Modugno (BA) alla via delle Magnolie nn. 6/8, C.F.: 93473040728, in persona del Presidente del 

Comitato dei Delegati di AGER pro tempore Rag. Massimo Colia, domiciliato per la carica presso la sede sociale 

di AGER Puglia; 

e 

la società Progetto Ambiente Bacino Lecce Due surl, con sede in Contrada "Forcellara San Sergio" snc, 74016 

Massafra (TA), Partita IVA 02648830731, in persona del suo legale rappresentante pro tempore Rag. Antonio 

Albanese, domiciliato per la carica presso la sede sociale; 

 

Il presente verbale viene redatto allo scopo di armonizzare gli effetti della Determina Dirigenziale n. 13 del 

10.01.2024 con cui AGER ha inteso rideterminare per le annualità oggetto di revisione precisate nel citato 

provvedimento le tariffe di conferimento “al cancello” dell’impianto complesso di selezione, biostabilizzazione 

ubicato nel comune di Poggiardo (LE), gestito dalla società Progetto Ambiente Bacino Lecce Due surl 

A seguito di detto provvedimento che ha implementato la revisione delle tariffe di conferimento “al cancello” 

del citato impianto nei modi e per gli importi ivi contenuti e cui si fa espresso rimando, si è generato un monte 

debitorio a titolo di conguaglio pari a € 3.487.380,58 a carico dei Comuni pugliesi che hanno conferito in detto 

impianto gestito dalla società sopra richiamata nelle annualità oggetto di revisione tariffaria. 

L’importo a titolo di conguaglio pari ad € 3.487.380,58 sarà versato alla società Progetto Ambiente Bacino 

Lecce Due surl dai soggetti e/o Enti che hanno conferito presso l’impianto sopra individuato nelle annualità di 

revisione tariffaria oggetto del provvedimento di AGER sopra richiamato, in proporzione ai rispettivi 

conferimenti ed agli importi indicati nella tabella predisposta da AGER e allegata al presente accordo per farne 

parte integrante (all.1).  

AGER ha richiesto alla società Progetto Ambiente Bacino Lecce Due surl di concedere la rateizzazione di detti 

importi per un periodo congruo al fine di salvaguardare gli equilibri economico-finanziari dei Comuni pugliesi 

interessati. Altresì, AGER si è impegnata ad inserire nei PEF dei Comuni, predisposti in ossequio al Metodo 

Tariffario pro tempore vigente, la quota relativa all’adeguamento tariffario di cui alla tabella innanzi 

richiamata. 

La società Progetto Ambiente Bacino Lecce Due surl, aderendo alla proposta di AGER, si dichiara disponibile a 

rateizzare il pagamento dovuto dai Comuni conferitori in 4 (quattro) annualità, al fine di non gravare gli Enti 

del pagamento in un’unica soluzione, rinunciando altresì ad ulteriori interessi sulla dilazione dei pagamenti.  

A tal fine, la società Progetto Ambiente Bacino Lecce Due surl trasmetterà ai Comuni interessati uno schema 

di atto transattivo, allegato al presente accordo per farne parte integrante (all.2), con indicazione delle 

scadenze di pagamento e con la previsione di interessi ex lege 231/2002 per la sola ipotesi di mancato rispetto 

delle scadenze ivi previste.  

Si prevede congiuntamente che la rateizzazione in 4 anni senza interessi abbia inizio dal 2024 fino al 2027, 

dilazionando i pagamenti in 4 ratei da liquidare come segue: 

- per il 2024: entro il 30.09.2024 

- per il 2025: entro il 28.02.2025 

C
om

une di T
repuzzi - C

od. A
m

m
. c_l383 - P

rot. n. 0013222 del 13/08/2024 09:08 - A
R

R
IV

O

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 4 di 6 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

- per il 2026: entro il 28.02.2026 

- per il 2027: entro il 28.02.2027 

In tali casi lo schema di atto transattivo, che al presente atto si allega, conterrà altresì una clausola per la quale 

il Comune dichiara di prestare sin d’ora il proprio consenso qualora la società Progetto Ambiente Bacino Lecce 

Due surl intenda trasferire a terzi il suindicato credito, in misura totale o parziale, ex art. 1260 c.c. 

Il singolo Comune decadrà dai benefici concessi (rateizzazione e rinuncia agli interessi) qualora non sottoscriva 

l’accordo transattivo nel termine di 30 giorni dalla sua trasmissione, ovvero impugni l’atto di AGER di 

determinazione delle tariffe. Solo in tali casi la società Progetto Ambiente Bacino Lecce Due surl creditrice dei 

Comuni potrà agire giudizialmente per ottenere il pagamento in un’unica soluzione dell’intero importo 

indicato nella tabella, maggiorato degli interessi moratori per ritardato pagamento ai sensi del D.lgs. 231/2002;  

Per i Comuni che abbiano già proposto ricorso avverso il provvedimento di rideterminazione delle tariffe di 

conferimento “al cancello” presso l’impianto gestito dalla società Progetto Ambiente Bacino Lecce Due surl 

emanato da AGER, nello schema di atto transattivo che verrà inviato ai Comuni si specifica che la società 

Progetto Ambiente Bacino Lecce Due surl inserirà una apposita clausola con cui il Comune dichiarerà di 

rinunciare al contenzioso in essere. Il singolo Comune non potrà accedere ai benefici concessi (rateizzazione e 

rinuncia agli interessi) qualora non sottoscriva l’accordo comprensivo della clausola di rinuncia al contenzioso 

già proposto avverso i provvedimenti di AGER di rideterminazione delle tariffe “al cancello” presso l’impianto 

gestito dalla società Progetto Ambiente Bacino Lecce Due surl. 

 

Presidente del Comitato dei Delegati di AGER     Legale Rappresentante 

            Massimo Colia      Progetto Ambiente Bacino Lecce Due surl 

             Antonio Albanese 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

C
om

une di T
repuzzi - C

od. A
m

m
. c_l383 - P

rot. n. 0013222 del 13/08/2024 09:08 - A
R

R
IV

O

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 5 di 6 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

ATTO TRANSATTIVO 

TRA  

La società Progetto Ambiente Bacino Lecce Due surl in persona del legale rappresentante, Rag. 

Antonio Albanese, 

E 

Comune di  ___________________________________, in persona del legale rappresentante p.t. 

Sindaco ___________________________________, domiciliato/a per la sua carica presso la sede 

municipale. 

 

Premesso che AGER ha determinato le tariffe per il conferimento dei rifiuti presso l’impianto gestito 

dalla società Progetto Ambiente Bacino Lecce Due surl con DD n. 13 del 10.01.2024 e che per l’effetto 

il Comune è tenuto a corrispondere al gestore i conguagli per i conferimenti nel periodo interessato 

dalla rideterminazione tariffaria.    

Tutto ciò premesso, le parti convengono quanto segue. 

 

Art. 1 

Il Comune di _______________________________ riconosce che, per effetto della determinazione 

della tariffa operata da AGER con la DD n. 13 del 10.01.2024, è debitore di Progetto Ambiente Bacino 

Lecce Due surl dell’importo di € XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a titolo di conguagli per differenze tariffarie 

fino al 31 dicembre 2023, derivanti dall’applicazione della DD n. 13 del 10.01.2024 di AGER, che ha 

rideterminato le tariffe di conferimento all’impianto gestito dalla predetta società per gli 2022 e 

2023.  

 

Art. 2 

Dal presente accordo sono esclusi gli importi che il Comune ha omesso di corrispondere negli anni 

(in tutto o in parte) a Progetto Ambiente Bacino Lecce Due surl in relazione alla gestione corrente, 

cioè fatturati di volta in volta dalla società sulla base dei provvedimenti tariffari che si sono succeduti 

nel tempo e che, pertanto, non sono computati nell’importo di cui all’art. 1 e devono essere 

corrisposti senza ritardo e/o dilazione.  

 

Art. 3  

Il Comune ______________________verserà a Progetto Ambiente Bacino Lecce Due surl l’importo 

indicato all’art. 1 nel rispetto delle scadenze di seguito indicate: quattro rate, di pari importo, con 

scadenza 30/09/2024, 28/02/2025, 28/02/2026 e 28/02/2027. 

 

 

C
om

une di T
repuzzi - C

od. A
m

m
. c_l383 - P

rot. n. 0013222 del 13/08/2024 09:08 - A
R

R
IV

O

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 6 di 6 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

Art. 4 

Le parti concordano che il mancato rispetto delle scadenze (anche di una sola) previste all’art. 3 per 

l’estinzione del debito determinerà la decadenza dal beneficio della rateizzazione, nonché l’obbligo 

per il Comune di corrispondere a Progetto Ambiente Bacino Lecce Due surl gli interessi in misura 

moratoria ex D.Lgs. 231/2002 per il periodo di ritardo, senza necessità di messa in mora. 

 

Art. 5 

Il Comune dichiara di prestare sin d’ora il proprio consenso qualora la società Progetto Ambiente 

Bacino Lecce Due surl intenda trasferire a terzi il suindicato credito, in misura totale o parziale, ex art. 

1260 c.c. 

 

Art. 6 

Il Comune si impegna a rinunciare al ricorso proposto avverso la DD n. 13 del 10.01.2024 di AGER di 

rideterminazione della tariffa.  

A tal fine, entro 15 giorni dalla sottoscrizione del presente atto, il Comune dovrà notificare atto di 

rinuncia (da qualificare espressamente come rinuncia all’azione e non solo agli atti) e, nei successivi 

15 giorni, dovrà depositarlo in giudizio con la prova dell’avvenuta notifica. Le parti, reciprocamente, 

accettano la compensazione delle spese legali. 

 

Art. 7 

Qualora il Comune non dovesse rinunciare al contenzioso indicato all’art. 5, non potrà accedere al 

beneficio della rateizzazione di cui all’art. 3 e nei suoi confronti non avrà effetti la rinuncia agli 

interessi da parte di Progetto Ambiente Bacino Lecce Due surl. In tale eventualità, il Comune dovrà 

corrispondere al gestore gli interessi in misura moratoria ex D.Lgs. 231/2002 sull’importo di cui all’art. 

1 con decorrenza dalle annualità cui le somme si riferiscono. 

 

Letto approvato e sottoscritto 

(INSERIRE DATA) 

 

Comune di _______________________                             Progetto Ambiente Bacino Lecce Due surl   

           il Sindaco                                                           Antonio Albanese 

 
 
 
  
 

C
om

une di T
repuzzi - C

od. A
m

m
. c_l383 - P

rot. n. 0013222 del 13/08/2024 09:08 - A
R

R
IV

O

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


Comuni conferitori

Totale conguaglio anni 

2022-2023

 (netto iva)

Totale conguaglio 

anni 2022-2023 

(iva inclusa)

Rata anno 2024

(iva inclusa)

Rata anno 2025

(iva inclusa)

Rata anno 2026

(iva inclusa)

Rata anno 2027

(iva inclusa)

ACQUAVIVA DELLE FONTI                                  608,74 €                          669,61 €                   167,40 €                 167,40 €                 167,40 €                  167,40 € 

ADELFIA                                  792,36 €                          871,60 €                   217,90 €                 217,90 €                 217,90 €                  217,90 € 

ALBEROBELLO                                  199,62 €                          219,58 €                     54,90 €                    54,90 €                    54,90 €                    54,90 € 

ALESSANO                               9.872,95 €                    10.860,25 €               2.715,06 €              2.715,06 €              2.715,06 €               2.715,06 € 

ALEZIO                             24.803,62 €                    27.283,98 €               6.821,00 €              6.821,00 €              6.821,00 €               6.821,00 € 

ALLISTE                               8.502,69 €                      9.352,96 €               2.338,24 €              2.338,24 €              2.338,24 €               2.338,24 € 

ALTAMURA                               2.601,17 €                      2.861,29 €                   715,32 €                 715,32 €                 715,32 €                  715,32 € 

AMIU TRANI                               6.553,54 €                      7.208,89 €               1.802,22 €              1.802,22 €              1.802,22 €               1.802,22 € 

ANDRANO                             41.867,53 €                    46.054,28 €             11.513,57 €            11.513,57 €            11.513,57 €            11.513,57 € 

ANDRIA                               2.887,89 €                      3.176,68 €                   794,17 €                 794,17 €                 794,17 €                  794,17 € 

ARADEO                             37.358,28 €                    41.094,11 €             10.273,53 €            10.273,53 €            10.273,53 €            10.273,53 € 

ARNESANO                               5.083,82 €                      5.592,20 €               1.398,05 €              1.398,05 €              1.398,05 €               1.398,05 € 

AVETRANA                                  474,57 €                          522,03 €                   130,51 €                 130,51 €                 130,51 €                  130,51 € 

BAGNOLO DEL SALENTO                             15.438,46 €                    16.982,31 €               4.245,58 €              4.245,58 €              4.245,58 €               4.245,58 € 

BARLETTA                               9.588,78 €                    10.547,66 €               2.636,91 €              2.636,91 €              2.636,91 €               2.636,91 € 

BISCEGLIE                               1.822,47 €                      2.004,72 €                   501,18 €                 501,18 €                 501,18 €                  501,18 € 

BITETTO                                  133,24 €                          146,56 €                     36,64 €                    36,64 €                    36,64 €                    36,64 € 

BITONTO                               1.717,48 €                      1.889,23 €                   472,31 €                 472,31 €                 472,31 €                  472,31 € 

BOTRUGNO                             27.116,95 €                    29.828,65 €               7.457,16 €              7.457,16 €              7.457,16 €               7.457,16 € 

BRINDISI                           288.396,49 €                  317.236,14 €             79.309,03 €            79.309,03 €            79.309,03 €            79.309,03 € 

CALIMERA                             16.519,47 €                    18.171,42 €               4.542,85 €              4.542,85 €              4.542,85 €               4.542,85 € 

CAMPI SALENTINA                             11.122,90 €                    12.235,19 €               3.058,80 €              3.058,80 €              3.058,80 €               3.058,80 € 

CANNOLE                             16.521,34 €                    18.173,47 €               4.543,37 €              4.543,37 €              4.543,37 €               4.543,37 € 

CANOSA DI PUGLIA                               1.128,04 €                      1.240,84 €                   310,21 €                 310,21 €                 310,21 €                  310,21 € 

C
om

une di T
repuzzi - C

od. A
m

m
. c_l383 - P

rot. n. 0013222 del 13/08/2024 09:08 - A
R

R
IV

O



Comuni conferitori

Totale conguaglio anni 

2022-2023

 (netto iva)

Totale conguaglio 

anni 2022-2023 

(iva inclusa)

Rata anno 2024

(iva inclusa)

Rata anno 2025

(iva inclusa)

Rata anno 2026

(iva inclusa)

Rata anno 2027

(iva inclusa)

CAPRARICA DI LECCE                             11.257,68 €                    12.383,45 €               3.095,86 €              3.095,86 €              3.095,86 €               3.095,86 € 

CAPURSO                                  417,13 €                          458,84 €                   114,71 €                 114,71 €                 114,71 €                  114,71 € 

CARMIANO                             16.474,94 €                    18.122,43 €               4.530,61 €              4.530,61 €              4.530,61 €               4.530,61 € 

CAROSINO                                  521,65 €                          573,82 €                   143,45 €                 143,45 €                 143,45 €                  143,45 € 

CAROVIGNO                                  424,66 €                          467,13 €                   116,78 €                 116,78 €                 116,78 €                  116,78 € 

CARPIGNANO SALENTINO                             22.166,62 €                    24.383,28 €               6.095,82 €              6.095,82 €              6.095,82 €               6.095,82 € 

CASAMASSIMA                                  863,92 €                          950,31 €                   237,58 €                 237,58 €                 237,58 €                  237,58 € 

CASARANO                             35.165,73 €                    38.682,30 €               9.670,58 €              9.670,58 €              9.670,58 €               9.670,58 € 

CASSANO DELLE MURGE                                  621,93 €                          684,12 €                   171,03 €                 171,03 €                 171,03 €                  171,03 € 

CASTELLANA GROTTE                                  386,53 €                          425,18 €                   106,30 €                 106,30 €                 106,30 €                  106,30 € 

CASTRI DI LECCE                               9.215,54 €                    10.137,09 €               2.534,27 €              2.534,27 €              2.534,27 €               2.534,27 € 

CASTRIGNANO DE' GRECI                             24.009,63 €                    26.410,59 €               6.602,65 €              6.602,65 €              6.602,65 €               6.602,65 € 

CASTRIGNANO DEL CAPO                             16.443,33 €                    18.087,66 €               4.521,92 €              4.521,92 €              4.521,92 €               4.521,92 € 

CASTRO                             47.190,03 €                    51.909,03 €             12.977,26 €            12.977,26 €            12.977,26 €            12.977,26 € 

CAVALLINO                             22.450,51 €                    24.695,56 €               6.173,89 €              6.173,89 €              6.173,89 €               6.173,89 € 

CEGLIE MESSAPICA                                  460,91 €                          507,00 €                   126,75 €                 126,75 €                 126,75 €                  126,75 € 

CELLAMARE                                  205,74 €                          226,31 €                     56,58 €                    56,58 €                    56,58 €                    56,58 € 

CELLINO SAN MARCO                                  226,66 €                          249,33 €                     62,33 €                    62,33 €                    62,33 €                    62,33 € 

CISTERNINO                                  610,63 €                          671,69 €                   167,92 €                 167,92 €                 167,92 €                  167,92 € 

COLLEPASSO                             21.750,41 €                    23.925,45 €               5.981,36 €              5.981,36 €              5.981,36 €               5.981,36 € 

CONVERSANO                                  862,98 €                          949,28 €                   237,32 €                 237,32 €                 237,32 €                  237,32 € 

COPERTINO                             27.654,57 €                    30.420,03 €               7.605,01 €              7.605,01 €              7.605,01 €               7.605,01 € 

CORATO                                  920,41 €                      1.012,45 €                   253,11 €                 253,11 €                 253,11 €                  253,11 € 

CORIGLIANO D'OTRANTO                             23.442,63 €                    25.786,89 €               6.446,72 €              6.446,72 €              6.446,72 €               6.446,72 € 

CORSANO                               7.649,38 €                      8.414,32 €               2.103,58 €              2.103,58 €              2.103,58 €               2.103,58 € 

C
om

une di T
repuzzi - C

od. A
m

m
. c_l383 - P

rot. n. 0013222 del 13/08/2024 09:08 - A
R

R
IV

O



Comuni conferitori

Totale conguaglio anni 

2022-2023

 (netto iva)

Totale conguaglio 

anni 2022-2023 

(iva inclusa)

Rata anno 2024

(iva inclusa)

Rata anno 2025

(iva inclusa)

Rata anno 2026

(iva inclusa)

Rata anno 2027

(iva inclusa)

CURSI                             34.077,59 €                    37.485,35 €               9.371,34 €              9.371,34 €              9.371,34 €               9.371,34 € 

CUTROFIANO                             95.392,72 €                  104.931,99 €             26.233,00 €            26.233,00 €            26.233,00 €            26.233,00 € 

DISO                             30.620,74 €                    33.682,81 €               8.420,70 €              8.420,70 €              8.420,70 €               8.420,70 € 

ERCHIE                                  929,36 €                      1.022,30 €                   255,57 €                 255,57 €                 255,57 €                  255,57 € 

FAGGIANO                                  165,25 €                          181,78 €                     45,44 €                    45,44 €                    45,44 €                    45,44 € 

FASANO                               3.202,85 €                      3.523,14 €                   880,78 €                 880,78 €                 880,78 €                  880,78 € 

FRAGAGNANO                                    92,75 €                          102,03 €                     25,51 €                    25,51 €                    25,51 €                    25,51 € 

FRANCAVILLA FONTANA                               3.942,95 €                      4.337,25 €               1.084,31 €              1.084,31 €              1.084,31 €               1.084,31 € 

GAGLIANO DEL CAPO                             10.953,07 €                    12.048,38 €               3.012,09 €              3.012,09 €              3.012,09 €               3.012,09 € 

GALATINA                             94.888,42 €                  104.377,26 €             26.094,32 €            26.094,32 €            26.094,32 €            26.094,32 € 

GALATONE                             83.489,57 €                    91.838,53 €             22.959,63 €            22.959,63 €            22.959,63 €            22.959,63 € 

GALLIPOLI                             66.760,42 €                    73.436,46 €             18.359,12 €            18.359,12 €            18.359,12 €            18.359,12 € 

GIAL PLAST                               3.950,88 €                      4.345,97 €               1.086,49 €              1.086,49 €              1.086,49 €               1.086,49 € 

GIOIA DEL COLLE                               1.063,07 €                      1.169,38 €                   292,34 €                 292,34 €                 292,34 €                  292,34 € 

GIOVINAZZO                                  886,99 €                          975,69 €                   243,92 €                 243,92 €                 243,92 €                  243,92 € 

GIUGGIANELLO                             10.261,36 €                    11.287,50 €               2.821,87 €              2.821,87 €              2.821,87 €               2.821,87 € 

GIURDIGNANO                             19.626,49 €                    21.589,14 €               5.397,28 €              5.397,28 €              5.397,28 €               5.397,28 € 

GRAVINA IN PUGLIA                               1.460,89 €                      1.606,98 €                   401,74 €                 401,74 €                 401,74 €                  401,74 € 

GRUMO APPULA                                  443,49 €                          487,84 €                   121,96 €                 121,96 €                 121,96 €                  121,96 € 

GUAGNANO                             10.893,89 €                    11.983,28 €               2.995,82 €              2.995,82 €              2.995,82 €               2.995,82 € 

LECCE                           339.278,61 €                  373.206,47 €             93.301,62 €            93.301,62 €            93.301,62 €            93.301,62 € 

LEPORANO                                  407,24 €                          447,96 €                   111,99 €                 111,99 €                 111,99 €                  111,99 € 

LEQUILE                             13.259,32 €                    14.585,25 €               3.646,31 €              3.646,31 €              3.646,31 €               3.646,31 € 

LEVERANO                             14.937,22 €                    16.430,94 €               4.107,74 €              4.107,74 €              4.107,74 €               4.107,74 € 

LIZZANELLO                             39.044,02 €                    42.948,42 €             10.737,11 €            10.737,11 €            10.737,11 €            10.737,11 € 

C
om

une di T
repuzzi - C

od. A
m

m
. c_l383 - P

rot. n. 0013222 del 13/08/2024 09:08 - A
R

R
IV

O



Comuni conferitori

Totale conguaglio anni 

2022-2023

 (netto iva)

Totale conguaglio 

anni 2022-2023 

(iva inclusa)

Rata anno 2024

(iva inclusa)

Rata anno 2025

(iva inclusa)

Rata anno 2026

(iva inclusa)

Rata anno 2027

(iva inclusa)

LIZZANO                                  936,42 €                      1.030,06 €                   257,52 €                 257,52 €                 257,52 €                  257,52 € 

LOCOROTONDO                                  329,09 €                          362,00 €                     90,50 €                    90,50 €                    90,50 €                    90,50 € 

MAGLIE                             55.390,62 €                    60.929,68 €             15.232,42 €            15.232,42 €            15.232,42 €            15.232,42 € 

MANDURIA                               3.043,72 €                      3.348,09 €                   837,02 €                 837,02 €                 837,02 €                  837,02 € 

MARTANO                             34.646,85 €                    38.111,54 €               9.527,88 €              9.527,88 €              9.527,88 €               9.527,88 € 

MARTIGNANO                             12.636,46 €                    13.900,11 €               3.475,03 €              3.475,03 €              3.475,03 €               3.475,03 € 

MARTINA FRANCA                               2.879,88 €                      3.167,87 €                   791,97 €                 791,97 €                 791,97 €                  791,97 € 

MARUGGIO                                  606,39 €                          667,03 €                   166,76 €                 166,76 €                 166,76 €                  166,76 € 

MATINO                             16.201,64 €                    17.821,80 €               4.455,45 €              4.455,45 €              4.455,45 €               4.455,45 € 

MELENDUGNO                             29.501,68 €                    32.451,85 €               8.112,96 €              8.112,96 €              8.112,96 €               8.112,96 € 

MELISSANO                               7.349,50 €                      8.084,45 €               2.021,11 €              2.021,11 €              2.021,11 €               2.021,11 € 

MELPIGNANO                             13.892,33 €                    15.281,56 €               3.820,39 €              3.820,39 €              3.820,39 €               3.820,39 € 

MESAGNE                               4.392,09 €                      4.831,30 €               1.207,82 €              1.207,82 €              1.207,82 €               1.207,82 € 

MIGGIANO                               4.331,20 €                      4.764,32 €               1.191,08 €              1.191,08 €              1.191,08 €               1.191,08 € 

MINERVINO DI LECCE                             34.104,79 €                    37.515,27 €               9.378,82 €              9.378,82 €              9.378,82 €               9.378,82 € 

MINERVINO MURGE                                  243,87 €                          268,26 €                     67,06 €                    67,06 €                    67,06 €                    67,06 € 

MODUGNO                               1.724,54 €                      1.896,99 €                   474,25 €                 474,25 €                 474,25 €                  474,25 € 

MOLA DI BARI                                  684,54 €                          752,99 €                   188,25 €                 188,25 €                 188,25 €                  188,25 € 

MONOPOLI                               3.823,84 €                      4.206,22 €               1.051,56 €              1.051,56 €              1.051,56 €               1.051,56 € 

MONTEIASI                                  209,04 €                          229,94 €                     57,49 €                    57,49 €                    57,49 €                    57,49 € 

MONTEMESOLA                                    55,55 €                            61,11 €                     15,28 €                    15,28 €                    15,28 €                    15,28 € 

MONTEPARANO                                  161,01 €                          177,11 €                     44,28 €                    44,28 €                    44,28 €                    44,28 € 

MONTERONI DI LECCE                             31.038,60 €                    34.142,46 €               8.535,62 €              8.535,62 €              8.535,62 €               8.535,62 € 

MONTESANO SALENTINO                               3.102,11 €                      3.412,32 €                   853,08 €                 853,08 €                 853,08 €                  853,08 € 

MORCIANO DI LEUCA                               7.188,62 €                      7.907,48 €               1.976,87 €              1.976,87 €              1.976,87 €               1.976,87 € 

C
om

une di T
repuzzi - C

od. A
m

m
. c_l383 - P

rot. n. 0013222 del 13/08/2024 09:08 - A
R

R
IV

O



Comuni conferitori

Totale conguaglio anni 

2022-2023

 (netto iva)

Totale conguaglio 

anni 2022-2023 

(iva inclusa)

Rata anno 2024

(iva inclusa)

Rata anno 2025

(iva inclusa)

Rata anno 2026

(iva inclusa)

Rata anno 2027

(iva inclusa)

MURO LECCESE                             48.009,31 €                    52.810,24 €             13.202,56 €            13.202,56 €            13.202,56 €            13.202,56 € 

NARDO'                           160.655,80 €                  176.721,38 €             44.180,35 €            44.180,35 €            44.180,35 €            44.180,35 € 

NEVIANO                             22.454,51 €                    24.699,96 €               6.174,99 €              6.174,99 €              6.174,99 €               6.174,99 € 

NOCI                                  549,42 €                          604,36 €                   151,09 €                 151,09 €                 151,09 €                  151,09 € 

NOCIGLIA                             21.263,23 €                    23.389,55 €               5.847,39 €              5.847,39 €              5.847,39 €               5.847,39 € 

NOICATTARO                                  232,58 €                          255,84 €                     63,96 €                    63,96 €                    63,96 €                    63,96 € 

NOVOLI                             11.941,63 €                    13.135,79 €               3.283,95 €              3.283,95 €              3.283,95 €               3.283,95 € 

ORTELLE                             19.089,20 €                    20.998,12 €               5.249,53 €              5.249,53 €              5.249,53 €               5.249,53 € 

OSTUNI                             35.674,87 €                    39.242,36 €               9.810,59 €              9.810,59 €              9.810,59 €               9.810,59 € 

OTRANTO                           161.471,49 €                  177.618,64 €             44.404,66 €            44.404,66 €            44.404,66 €            44.404,66 € 

PALMARIGGI                             13.818,31 €                    15.200,14 €               3.800,04 €              3.800,04 €              3.800,04 €               3.800,04 € 

PARABITA                             14.940,06 €                    16.434,07 €               4.108,52 €              4.108,52 €              4.108,52 €               4.108,52 € 

PATU'                               4.058,47 €                      4.464,32 €               1.116,08 €              1.116,08 €              1.116,08 €               1.116,08 € 

POGGIARDO                             61.398,66 €                    67.538,53 €             16.884,63 €            16.884,63 €            16.884,63 €            16.884,63 € 

POLIGNANO A MARE                                  854,03 €                          939,43 €                   234,86 €                 234,86 €                 234,86 €                  234,86 € 

PORTO CESAREO                             21.854,89 €                    24.040,38 €               6.010,09 €              6.010,09 €              6.010,09 €               6.010,09 € 

PRESICCE-ACQUARICA                             14.714,23 €                    16.185,65 €               4.046,41 €              4.046,41 €              4.046,41 €               4.046,41 € 

PULSANO                               1.241,97 €                      1.366,17 €                   341,54 €                 341,54 €                 341,54 €                  341,54 € 

PUTIGNANO                                  905,82 €                          996,40 €                   249,10 €                 249,10 €                 249,10 €                  249,10 € 

RACALE                             20.615,34 €                    22.676,87 €               5.669,22 €              5.669,22 €              5.669,22 €               5.669,22 € 

ROCCAFORZATA                                    78,62 €                            86,48 €                     21,62 €                    21,62 €                    21,62 €                    21,62 € 

RUFFANO                             13.455,99 €                    14.801,59 €               3.700,40 €              3.700,40 €              3.700,40 €               3.700,40 € 

RUTIGLIANO                                  622,87 €                          685,16 €                   171,29 €                 171,29 €                 171,29 €                  171,29 € 

RUVO DI PUGLIA                                  652,06 €                          717,27 €                   179,32 €                 179,32 €                 179,32 €                  179,32 € 

C
om

une di T
repuzzi - C

od. A
m

m
. c_l383 - P

rot. n. 0013222 del 13/08/2024 09:08 - A
R

R
IV

O



Comuni conferitori

Totale conguaglio anni 

2022-2023

 (netto iva)

Totale conguaglio 

anni 2022-2023 

(iva inclusa)

Rata anno 2024

(iva inclusa)

Rata anno 2025

(iva inclusa)

Rata anno 2026

(iva inclusa)

Rata anno 2027

(iva inclusa)

SALICE SALENTINO                             11.307,13 €                    12.437,84 €               3.109,46 €              3.109,46 €              3.109,46 €               3.109,46 € 

SALVE                             17.072,25 €                    18.779,48 €               4.694,87 €              4.694,87 €              4.694,87 €               4.694,87 € 

SAN CASSIANO DI LECCE                             21.984,37 €                    24.182,81 €               6.045,70 €              6.045,70 €              6.045,70 €               6.045,70 € 

SAN CESARIO DI LECCE                             27.990,73 €                    30.789,80 €               7.697,45 €              7.697,45 €              7.697,45 €               7.697,45 € 

SAN DONACI                                  309,08 €                          339,99 €                     85,00 €                    85,00 €                    85,00 €                    85,00 € 

SAN DONATO DI LECCE                             17.584,91 €                    19.343,40 €               4.835,85 €              4.835,85 €              4.835,85 €               4.835,85 € 

SAN GIORGIO IONICO                               1.839,89 €                      2.023,88 €                   505,97 €                 505,97 €                 505,97 €                  505,97 € 

SAN MARZANO DI SAN                               1.810,70 €                      1.991,77 €                   497,94 €                 497,94 €                 497,94 €                  497,94 € 

SAN PANCRAZIO SALENTINO                               1.512,68 €                      1.663,95 €                   415,99 €                 415,99 €                 415,99 €                  415,99 € 

SAN PIETRO IN LAMA                             13.013,99 €                    14.315,39 €               3.578,85 €              3.578,85 €              3.578,85 €               3.578,85 € 

SAN VITO DEI NORMANNI                                  499,99 €                          549,99 €                   137,50 €                 137,50 €                 137,50 €                  137,50 € 

SANARICA                             14.871,76 €                    16.358,94 €               4.089,73 €              4.089,73 €              4.089,73 €               4.089,73 € 

SANNICANDRO DI BARI                                  229,28 €                          252,21 €                     63,05 €                    63,05 €                    63,05 €                    63,05 € 

SANNICOLA                             29.911,35 €                    32.902,49 €               8.225,62 €              8.225,62 €              8.225,62 €               8.225,62 € 

SANTA CESAREA TERME                             43.428,61 €                    47.771,47 €             11.942,87 €            11.942,87 €            11.942,87 €            11.942,87 € 

SANTERAMO IN COLLE                                  267,89 €                          294,68 €                     73,67 €                    73,67 €                    73,67 €                    73,67 € 

SAVA                               1.738,66 €                      1.912,53 €                   478,13 €                 478,13 €                 478,13 €                  478,13 € 

SCORRANO                             76.538,71 €                    84.192,58 €             21.048,15 €            21.048,15 €            21.048,15 €            21.048,15 € 

SECLI'                               9.531,31 €                    10.484,44 €               2.621,11 €              2.621,11 €              2.621,11 €               2.621,11 € 

SOGLIANO CAVOUR                             20.433,22 €                    22.476,54 €               5.619,14 €              5.619,14 €              5.619,14 €               5.619,14 € 

SOLETO                             54.004,16 €                    59.404,58 €             14.851,14 €            14.851,14 €            14.851,14 €            14.851,14 € 

SPECCHIA                               5.044,34 €                      5.548,77 €               1.387,19 €              1.387,19 €              1.387,19 €               1.387,19 € 

SPINAZZOLA                                  348,86 €                          383,75 €                     95,94 €                    95,94 €                    95,94 €                    95,94 € 

SPONGANO                             30.829,47 €                    33.912,42 €               8.478,10 €              8.478,10 €              8.478,10 €               8.478,10 € 

SQUINZANO                             19.629,02 €                    21.591,92 €               5.397,98 €              5.397,98 €              5.397,98 €               5.397,98 € 

C
om

une di T
repuzzi - C

od. A
m

m
. c_l383 - P

rot. n. 0013222 del 13/08/2024 09:08 - A
R

R
IV

O



Comuni conferitori

Totale conguaglio anni 

2022-2023

 (netto iva)

Totale conguaglio 

anni 2022-2023 

(iva inclusa)

Rata anno 2024

(iva inclusa)

Rata anno 2025

(iva inclusa)

Rata anno 2026

(iva inclusa)

Rata anno 2027

(iva inclusa)

STERNATIA                             24.808,37 €                    27.289,21 €               6.822,30 €              6.822,30 €              6.822,30 €               6.822,30 € 

SUPERSANO                             38.573,41 €                    42.430,75 €             10.607,69 €            10.607,69 €            10.607,69 €            10.607,69 € 

SURANO                             24.557,01 €                    27.012,71 €               6.753,18 €              6.753,18 €              6.753,18 €               6.753,18 € 

SURBO                             20.414,33 €                    22.455,76 €               5.613,94 €              5.613,94 €              5.613,94 €               5.613,94 € 

TAURISANO                             16.633,14 €                    18.296,45 €               4.574,11 €              4.574,11 €              4.574,11 €               4.574,11 € 

TAVIANO                             24.156,71 €                    26.572,38 €               6.643,10 €              6.643,10 €              6.643,10 €               6.643,10 € 

TIGGIANO                               3.961,68 €                      4.357,85 €               1.089,46 €              1.089,46 €              1.089,46 €               1.089,46 € 

TORCHIAROLO                                  214,38 €                          235,82 €                     58,95 €                    58,95 €                    58,95 €                    58,95 € 

TORITTO                                  268,83 €                          295,71 €                     73,93 €                    73,93 €                    73,93 €                    73,93 € 

TORRE SANTA SUSANNA                                  852,62 €                          937,88 €                   234,47 €                 234,47 €                 234,47 €                  234,47 € 

TORRICELLA                                  287,19 €                          315,91 €                     78,98 €                    78,98 €                    78,98 €                    78,98 € 

TREPUZZI                             19.963,35 €                    21.959,69 €               5.489,92 €              5.489,92 €              5.489,92 €               5.489,92 € 

TRICASE                             28.739,17 €                    31.613,09 €               7.903,27 €              7.903,27 €              7.903,27 €               7.903,27 € 

TRIGGIANO                               1.040,46 €                      1.144,51 €                   286,13 €                 286,13 €                 286,13 €                  286,13 € 

TUGLIE                             18.104,46 €                    19.914,91 €               4.978,73 €              4.978,73 €              4.978,73 €               4.978,73 € 

TURI                                  132,77 €                          146,05 €                     36,51 €                    36,51 €                    36,51 €                    36,51 € 

UGENTO                             37.881,33 €                    41.669,46 €             10.417,37 €            10.417,37 €            10.417,37 €            10.417,37 € 

UGGIANO LA CHIESA                             40.698,12 €                    44.767,93 €             11.191,98 €            11.191,98 €            11.191,98 €            11.191,98 € 

V ZOLLINO                             17.378,30 €                    19.116,13 €               4.779,03 €              4.779,03 €              4.779,03 €               4.779,03 € 

VALENZANO                                  700,08 €                          770,09 €                   192,52 €                 192,52 €                 192,52 €                  192,52 € 

VEGLIE                             16.046,06 €                    17.650,67 €               4.412,67 €              4.412,67 €              4.412,67 €               4.412,67 € 

VERNOLE                             23.856,49 €                    26.242,14 €               6.560,53 €              6.560,53 €              6.560,53 €               6.560,53 € 

VIESTE                             68.893,11 €                    75.782,42 €             18.945,61 €            18.945,61 €            18.945,61 €            18.945,61 € 

VILLA CASTELLI                                  250,47 €                          275,52 €                     68,88 €                    68,88 €                    68,88 €                    68,88 € 

C
om

une di T
repuzzi - C

od. A
m

m
. c_l383 - P

rot. n. 0013222 del 13/08/2024 09:08 - A
R

R
IV

O



Altri soggetti conferitori

Totale conguaglio anni 

2022-2023

 (netto iva)

Totale conguaglio 

anni 2022-2023 

(iva inclusa)

Rata anno 2024

(iva inclusa)

Rata anno 2025

(iva inclusa)

Rata anno 2026

(iva inclusa)

Rata anno 2027

(iva inclusa)

AMIU PUGLIA -  BARI                               6.336,97 €                      6.970,66 €               1.742,67 €              1.742,67 €              1.742,67 €               1.742,67 € 

AMIU PUGLIA RECUPERI PUGLIESI -  BARI                               9.335,96 €                    10.269,56 €               2.567,39 €              2.567,39 €              2.567,39 €               2.567,39 € 

C
om

une di T
repuzzi - C

od. A
m

m
. c_l383 - P

rot. n. 0013222 del 13/08/2024 09:08 - A
R

R
IV

O


		2024-08-09T18:14:12+0200
	Angelo Pansini


		2024-08-09T21:23:15+0200




